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PLAN DE ESTUDIO ( DIURNO, VESPERTINO, NOCTURNO )

LICENCIATURA EN ESPAÑOL

Sede: DAVID                                             Facultad: HUMANIDADES                        Escuela: ESPAÑOL                                           

Carrera: LICENCIATURA EN ESPAÑOL

Fecha Consejo: Feb 14 2023 No.Consejo: 1-2023 Total Créditos: 162 Versión: 2023
====================================================================================================================================================================
NO. Abre. Núm. Cod. Descripción. Cr. HP. HL. HT. Elect. Pre-Requisitos
====================================================================================================================================================================

I AÑO  PRIMER SEMESTRE

01 ING 100A 28358 INGLÉS GENERAL 3 2 0 2 NO

02 ESP 105A 28359 GRAMÁTICA I 3 2 0 2 NO

03 ESP 110A 28360 FONÉTICA Y FONOLOGÍA 3 0 0 3 NO

04 PSIC 115 28361 COMPORTAMIENTO Y DESARROLLO HUMANO 3 0 0 3 NO

05 FIL 120 28362 PRINCIPALES CORRIENTES FILOSÓFICAS 3 0 0 3 NO

06 LAT 125A 28363 LATÍN 3 2 0 2 NO

07 ESP 150A 23906 EXPRESIÓN ORAL Y ESCRITA 3 2 0 2 NO

-----------------------------------------

TOTAL........ 21 8 0 17

I AÑO  SEGUNDO SEMESTRE

08 ING 100B 28364 INGLÉS GENERAL 3 2 0 2 NO 28358

09 ESP 105B 28365 GRAMÁTICA 3 2 0 2 NO 28359

10 ESP 110B 28366 FONÉTICA Y FONOLOGÍA 3 0 0 3 NO 28360

11 GEO 117 22090 GEOGRAFÍA DE PANAMÁ 3 0 0 3 NO

12 LAT 125B 28367 LATÍN 3 2 0 2 NO 28363

13 ESP 130 28368 LITERATURA ESPAÑOLA DE LA EDAD MEDIA 3 0 0 3 NO

14 ESP 150B 23907 EXPRESIÓN ORAL Y ESCRITA 3 2 0 2 NO 23906

-----------------------------------------

TOTAL........ 21 8 0 17

II AÑO  PRIMER SEMESTRE

15 HIS 112 22089 HISTORIA DE PANAMÁ 3 0 0 3 NO

16 ESP 200A 28369 LINGÜISTICA 3 0 0 3 NO

17 ESP 205A 28370 GRAMÁTICA 3 2 0 2 NO 28359,28365

18 ESP 210A 28371 LITERATURA GRECOLATINA 3 0 0 3 NO

19 ESP 215A 28372 HISTORIA DE LA LENGUA 3 0 0 3 NO 28363,28367,28359,28365

20 ESP 220A 28373 LITERATURA ESPAÑOLA DE LOS SIGLOS DE ORO 3 0 0 3 NO

21 ESP 225A 28374 INTRODUCCIÓN A LOS ESTUDIOS LITERARIOS 3 2 0 2 NO 28368

-----------------------------------------

TOTAL........ 21 4 0 19

II AÑO  SEGUNDO SEMESTRE

22 HIST 113 25796 HISTORIA DE PANAMÁ 3 0 0 3 NO

23 ESP 200B 28375 LINGÜISTICA 3 0 0 3 NO

24 ESP 205B 28376 GRAMÁTICA 3 2 0 2 NO 28359,28365

25 ESP 210B 28377 LITERATURA GRECOLATINA 3 0 0 3 NO

26 ESP 215B 28378 HISTORIA DE LA LENGUA 3 0 0 3 NO 28363,28367,28359,28365

27 ESP 220B 28379 LITERATURA ESPAÑOLA DE LOS SIGLOS DE ORO 3 0 0 3 NO 28373

28 ESP 225B 28380 INTRODUCCIÓN A LOS ESTUDIOS LITERARIOS 3 2 0 2 NO 28374

-----------------------------------------

TOTAL........ 21 4 0 19

III AÑO  PRIMER SEMESTRE
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29 ESP 300A 28381 REDACCIÓN DE TEXTOS EXPOSITIVOS Y ARGUMENTARIOS 3 0 0 3 NO

30 ESP 305A 28382 GRAMÁTICA 3 2 0 2 NO 28370,28376

31 ESP 310A 28383 LITERATURA UNIVERSAL 3 0 0 3 NO

32 ESP 315A 28384 COMPOSICIÓN 3 2 0 2 NO

33 ESP 320 28385 LITERATURA ESPAÑOL MODERNA Y CONTEMPORÁNEA 3 2 0 2 NO

34 ESP 325A 28386 TEORÍA LITERARIA 3 2 0 2 NO

35 ESP 330 28387 CERVANTES 3 0 0 3 NO 28374,28380

-----------------------------------------

TOTAL........ 21 8 0 17

III AÑO  SEGUNDO SEMESTRE

36 ESP 300B 28388 REDACCIÓN DE TEXTOS ACADÉMICOS 3 2 0 2 NO 28381

37 ESP 305B 28389 GRAMÁTICA 3 2 0 2 NO 28370,28376,28382

38 ESP 310B 28390 LITERATURA UNIVERSAL 3 0 0 3 NO

39 ESP 315B 28391 COMPOSICIÓN 3 2 0 2 NO 28384

40 ESP 325B 28392 TEORÍA LITERARIA 3 2 0 2 NO 28386

41 ESP 335 28393 INTRODUCCIÓN AL TEATRO 3 2 0 2 NO

-----------------------------------------

TOTAL........ 18 10 0 13

IV AÑO  PRIMER SEMESTRE

42 ESP 400A 28394 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 3 0 0 3 NO

43 ESP 405A 28395 ESTRATEGIAS METODOLÓGICAS (GRAMÁTICA) 3 2 0 2 NO 28359,28365,28370,28376,28382,28389

44 ESP 410A 28396 LITERATURAS MODERNAS 3 0 0 3 NO

45 ESP 415A 28397 LITERATURA PANAMEÑA 3 2 0 2 NO

46 ESP 420A 28398 LITERATURA HISPANOAMERICANA 3 2 0 2 NO

47 ESP 425A 28399 TRABAJO DE GRADUACIÓN 3 0 0 0 NO

-----------------------------------------

TOTAL........ 18 6 0 12

IV AÑO  SEGUNDO SEMESTRE

48 ESP 400B 28400 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 3 0 0 3 NO 28394

49 ESP 405B 28401 ESTRATEGIA METODOLÓGICA (LITERATURA) 3 2 0 2 NO 28390,28371,28377,28374,28380,28383,28363

50 ESP 410B 28402 LITERATURAS MODERNAS 3 0 0 3 NO

51 ESP 415B 28403 LITERATURA PANAMEÑA 3 2 0 2 NO 28396

52 ESP 420B 28404 LITERATURA HISPANOAMERICANA 3 2 0 2 NO 28397

53 ESP 425B 28405 TRABAJO DE GRADUACIÓN 3 0 0 0 NO

-----------------------------------------

TOTAL........ 18 6 0 12

OPCIÓN DE TRABAJO DE GRADUACIÓN X AÑO  PRIMER SEMESTRE

54 SEM 0 29406 LITERATURA TRADICIONAL ORAL 3 0 0 3 NO

-----------------------------------------

TOTAL........ 3 0 0 3
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